С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Ш Е С Т А К О В С К И Й С Е Л Ь С О В Е Т
Т А Ш Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А
О Р Е Н Б У Р  Г С К О Й    О Б Л А С Т И

VI  созыв

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

с. Шестаковка
01.08.2022 г.                 					                                № 19

П Е Р Е Ч Е Н Ь

материалов, 19-го, очередного заседания Совета депутатов
муниципального образования Шестаковский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области

                                                                                                от 01.08.2022 г.

№ 19/76 – рс	Об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШЕСТАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва
461182 с. Шестаковка т/ф 2-63-18

П Р О Т О К О Л  № 19

очередного, 19-го заседания Совета депутатов
муниципального образования
Шестаковский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области

четвертого созыва

01.08.2022г.                                                                                       с. Шестаковка
14:00 часов                                                              кабинет главы администрации

Председательствующий:
Стоякина Елена Александровна  –   председатель Совета депутатов,

Присутствовало: из 6 депутатов – 6

Стоякина Е.А. – от избирательного округа № 1
Махмудов Ш.Б. - от избирательного округа № 3
Рахматуллина Н.Р - от избирательного округа № 3
Бикитеев Р.Р. – от избирательного округа № 3
Куликова Л.И – от избирательного округа № 1
Крюкова А.М- от избирательного округа № 2

                                П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. Об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в  муниципальном образовании  Шестаковский сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области

Докладчик:   Стоякина Елена Александровна –  председатель совета депутатов муниципального образования Шестаковского сельсовета Ташлинского района Оренбурсгкой области

СЛУШАЛИ:
        Стоякину Е.А. председателя Совета депутатов, она сказала, что в соответствии со ст. 19 Устава муниципального образования Шестаковский сельсовет, Совет депутатов правомочен, если на нем присутствуют не менее 50% от установленного числа депутатов Совета.
          Кворум есть. Предложила открыть заседание Совета депутатов.

          Голосование за открытие девятнадцатого заседания Совета депутатов.

Результаты голосования:
Проголосовало «ЗА» - 6
Проголосовало «ПРОТИВ» - 0
Воздержалось – 0
Голосовало – 6
Не голосовало – 0

РЕШИЛИ:
        Открыть девятнадцатого заседание Совета депутатов.

СЛУШАЛИ:
        Стоякину Е.А председателя Совета депутатов, о  принятии повестки дня девятнадцатого заседания четвертого созыва  Совета депутатов муниципального образования Шестаковский сельсовет

       Депутаты согласились с представленной повесткой дня.

Голосовали за принятие повестки дня в целом.
Результаты голосования:
Проголосовало «ЗА» - 6
Проголосовало «ПРОТИВ» - 0
Воздержалось – 0
Голосовало – 6
Не голосовало – 0

РЕШИЛИ: (Протокольно)

          Принять повестку дня девятнадцатого заседания Совета депутатов в целом.

Стоякина Е.А. предложила утвердить следующий регламент заседания:
Докладчикам – до 10 мин.
Выступления в прениях – до 3-х мин.
Перерыв через 1,5 часа работы на 20 минут.
Заседание завершить по мере рассмотрения всех вопросов утвержденной повестки дня.

Голосовали за предложенный регламент единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

Стоякина Елена Александровна –  председатель совета депутатов муниципального образования Шестаковского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области, она представила проект решения «Об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в  муниципальном образовании  Шестаковский сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области»
Депутаты согласились с представленным проектом решения.
Голосовали за принятие  решения в целом.

Результаты голосования:
Проголосовало «ЗА» - 6
Проголосовало «ПРОТИВ» - 0
Воздержалось – 0
Голосовало – 6
Не голосовало – 0

РЕШИЛИ: (Протокольно)

Решение «Об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в  муниципальном образовании  Шестаковский сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области» принять в целом (прилагается).

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель Совета депутатов                                             Е.А. Стоякина.
[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                  Л.И. Куликова.